
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡ. Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

Χαλκίδα,   5-7-2024
                Αριθμ. Πρ.: 5002

Ταχ. Δ/νση     :
Πληροφορίες :
Τηλέφωνο      :  
Email              :

Κριεζή 16 , 34100  ΧΑΛΚΙΔΑ 
Πίγκου Ευαγγελία
22210 86565
mail@dide.eyv.sch. gr

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  –  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

Θέμα:      “Επαναπροκήρυξη -  πρόσκληση  εκδήλωσης ενδιαφέροντος
για  την  επιλογή  των  Διευθυντών  Σχολικών  Μονάδων:
ΕΕΕΕΚ Χαλκίδας, ΕΕΕΕΚ Καμαρίων”

           

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 “Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις” (Α΄ 136) 

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 78 του Ν. 4997/2022  

3. Την με αριθμ. πρωτ. Φ361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 Υπουργική Αποφ. του

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

4. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022  εγκύκλιο  του

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

5. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022  Υ.Α.  Υ.Α.  του
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

6. Την με αριθμ. πρωτ. Φ361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 Υπουργική Αποφ. του
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

7. Την με αριθμ. πρωτ. Φ361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με
θέμα : Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου του
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα “Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών
Σχολικών  Μονάδων  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  και
Εργαστηριακών Κέντρων”

1

ΑΔΑ: 6ΑΠΓ46ΝΚΠΔ-ΔΗΙ



8. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ361.22/1/2942/Ε3/12-1-2023  Υπουργική  Αποφ.  του
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

9. Την υπ’ αριθμ. Φ.αποφ./2174/7-4-2022 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας

Α/θμιας  και  Β/θμιας  Εκπαίδευσης  Στερεάς  Ελλάδας  “Κύρωση  τελικού  ενιαίου

αξιολογικού  πίνακα  επιλογής  υποψηφίων  Διευθυντών  Σχολικών  Μονάδων  της

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ευβοίας”

10. Την με αριθμ. πρωτ. Φ361.22/45/42126/Ε3/10-4-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου

Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  “Διευκρινίσεις  σχετικά  με  την  επιλογή  υποψηφίων

διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)”

11.  Την  υπ’  αριθμ.  3308/19-4-2023  Απόφαση  του  Διευθυντή  ΔΕ  Ευβοίας
“Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων
(Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ευβοίας” 
12.  Την  με  αριθμ.  πρωτ.  3316/20-4-2023  Πρόσκληση  υποβολής  εκ  νέου  δήλωση
προτίμησης σχολικών μονάδων για την κάλυψη κενών θέσεων Διευθυντών Σχολικών
Μονάδων 
13.  Την  με  αριθμ.  πρωτ.  4112/26-5-2023  Επαναπροκήρυξη-πρόσκληση
εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  την  επιλογή  των  Διευθυντών  Σχολικών
Μονάδων:  Γενικού  Λυκείου  Σκύρου,  ΕΕΕΕΚ  Χαλκίδας,  ΕΕΕΕΚ
Καμαρίων”
14.  Το  γεγονός  ότι  δεν  πληρώθηκαν  οι  θέσεις  των  Διευθυντών  των  Σχολικών
Μονάδων : ΕΕΕΕΚ Ευβοίας και ΕΕΕΕΚ Καμαρίων

                                                                                      
Ε Π Α Ν Α Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε

Την  πλήρωση  με  επιλογή  των  Διευθυντών  των  Σχολικών  Μονάδων  :

ΕΕΕΕΚ  Ευβοίας  και  ΕΕΕΕΚ  Καμαρίων  και  καλούμε  τους

ενδιαφερόμενους  εκπαιδευτικούς  και  τα  μέλη  ΕΕΠ  που  έχουν  τα  νόμιμα

προσόντα,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  των παρ.  1,  6  και  12  του  άρθρου

31 και της παρ. 11 του άρθρου 41 του Ν. 4823/2021,  “στην περίπτωση

αυτή,  μπορούν  να  υποβάλουν  υποψηφιότητα  εκπαιδευτικοί  με

μικρότερο  χρόνο  εκπαιδευτικής  ή  διδακτικής  υπηρεσίας”  και

επιθυμούν  να  συμμετάσχουν  στη  διαδικασία  επιλογής,  να  υποβάλουν

αίτηση  συνοδευόμενη  από  τα  αναγκαία  δικαιολογητικά  από  Παρασκευή

5-7-2024 έως Τρίτη 16-7-2024  ηλεκτρονικά στο γραφείο της Διεύθυνσης

email :mail@dide.eyv.sch. gr.

2

ΑΔΑ: 6ΑΠΓ46ΝΚΠΔ-ΔΗΙ



Επισημαίνουμε  την  ανάγκη  προσεκτικής  μελέτης  και

απαρέγκλιτης τήρησης των ρυθμίσεων του Ν. 4823/2021, έτσι ώστε να

αποφευχθούν τυχόν προβλήματα στη διαδικασία επιλογής.

ΥΠΟΒΛΗΤΕΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ

Οι  αιτήσεις  υποψηφιότητας  αποστέλλονται  με  όλα  τα  απαραίτητα

δικαιολογητικά  για  την  απόδειξη  των  τυπικών  προσόντων  των

υποψηφίων, τα οποία είναι :

1. Βιογραφικό σημείωμα 

2. Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών

3. Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης

4. Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών

5. Πιστοποιητικά  επιμόρφωσης  στις  Τεχνολογίες  Πληροφορίας  και

Επικοινωνιών  (Τ.Π.Ε.)  ή  αποδεικτικά  γνώσης  χειρισμού

Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ)

6. Αποδεικτικά συγγραφικού και ερευνητικού έργου

7. Βεβαιώσεις  ή  υπηρεσιακά  έγγραφα  που  αφορούν  στο  διδακτικό

έργο  καθώς και  στη  διδακτική,  συμβουλευτική  –  καθοδηγητική  και

διοικητική  -  υποστηρικτική  εμπειρία,  τα  οποία  πρέπει  να

αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση.

8. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 με την οποία βεβαιώνεται:

αα)  ότι  ο  εκπαιδευτικός  δεν  διανύει  δοκιμαστική  υπηρεσία  ή

εμπίπτει  στο  πεδίο  εφαρμογής  της  παρ.  1  του  άρθρου  78  του  Ν.

4997/2022,  δεν  τελεί  σε  διαθεσιμότητα  ή  αργία,  δεν  έχει

καταδικαστεί  τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ.  1  του άρθρου 8

του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοσίων  Πολιτικών  Διοικητικών

Υπαλλήλων  και  Υπαλλήλων  Ν.Π.Δ.Δ.  (ν.  3528/2007,  Α΄  26)  ή  δεν

του  έχει  επιβληθεί  τελεσίδικα  οποιαδήποτε  πειθαρχική  ποινή

ανώτερη  του  προστίμου  αποδοχών  τεσσάρων  (4)  μηνών,  για

οποιοδήποτε  πειθαρχικό  παράπτωμα,  μέχρι  τη  διαγραφή  της  ποινής

κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα.

3

ΑΔΑ: 6ΑΠΓ46ΝΚΠΔ-ΔΗΙ



ββ) η γνησιότητα και  αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών

και λοιπών δικαιολογητικών.

       γγ)  ότι  ο  εκπαιδευτικός  δεν  έχει  απαλλαγεί  από  τα  καθήκοντά  του

ως  στέλεχος  της  εκπαίδευσης  σύμφωνα  με  την  περ.  Β΄  της  παρ.  1

του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη

δδ)  ότι  ο  εκπαιδευτικός  δε  αποχωρεί  υποχρεωτικά  από  την

υπηρεσία  λόγω  συνταξιοδότησης  εντός  ενός  (1)  έτους  από  την

ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων

Όλοι  οι  τίτλοι  σπουδών  που  προέρχονται  από  ιδρύματα  ανώτατης

εκπαίδευσης  της  αλλοδαπής,  πρέπει  να  είναι  αρμοδίως  αναγνωρισμένοι.

Ξενόγλωσσες  βεβαιώσεις  ή  έγγραφα  πρέπει  να  έχουν  επίσημα

μεταφραστεί  από  την  αρμόδια  υπηρεσία  του  Υπουργείου  Εξωτερικών  ή

άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο. 

Μετά  τη  λήξη  της  προθεσμίας  υποβολής  των  αιτήσεων  δεν

γίνονται δεκτά συμπληρωματικά δικαιολογητικά.

                                            Ο Διευθυντής ΔΕ Ευβοίας

                                                                    

                                                              Κωνσταντίνος Τ. Φράγγος

Κοινοποίηση:   -  Σχολικές Μονάδες Νομού μας

                     -  Περιφερειακές  Διευθύνσεις  Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης

                     -  Διευθύνσεις  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας

                     -  Διευθύνσεις  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας

                     -  Α.Σ.Ε.Π.

4

ΑΔΑ: 6ΑΠΓ46ΝΚΠΔ-ΔΗΙ


	
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΠΕΡΙΦΕΡ. Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
	Χαλκίδα, 5-7-2024
	Αριθμ. Πρ.: 5002

		2024-07-05T10:11:54+0300
	Athens




